ipso in membra diffunditur, sed Joannes plus dilexit dilectione quæ in Christo sistit. Et ideo Petro Dominus commisit curam membrorum, Joanni autem curam matris quæ ad personam ipsius specialius spectabat.

**140.** — Unde et *Petrus* a Christo plus diligebatur *quantum ad effectum? interiorem*, quia donum majoris caritatis erat ei tunc collatum.

Sed *Joannes* magis diligebatur *quantum ad signa exterioris familiaritatis*, et hoc propter *quatuor* causas.— *Primo*, quia per Joannem significatur vita contemplativa quæ familiorem habet Deum, quamvis activa sit fructuosior et laboriosior, quæ significatur in Petro. — *Secundo*, propter ætatem, quia juvenis erat. — *Tertio*, propter castitatem. — *Quarto*, propter ingenitam mansuetudinem.

Et per hoc patet solutio ad objecta, quia uterque plus diligebat et quodammodo plus diligebatur.

#### ARTICULUS IV

IV S. d. 50, q. 1, a. 1, 2: 1, q. 89, a. 1, 5; I-li, q. 67, a. 2; II Cg. c. 81;

Ver. q. 19, a. 1; *De anima*, a. 15;

*Quodl.*, in, q. 9, a. 1; xii, q. 9, a. 1; *ICor.*, c. 13, l. 3.

**141.** — **AD QUARTUM SIC PROCEDITUR.** Videtur quod SCIENTIA QUAM MODO HABEMUS, TOTALITER TOLLETUR.

1. *I Cor.*, xm, 8: « *Scientia destruetur* ». Sed accidens quod destruitur totaliter tollitur. Ergo scientia totaliter tolletur.

2. **Præterea.** Fides est magis spiritualis quam scientia. Sed fides tolletur. Ergo et scientia.

3. **Præterea.** Consideratio scientiæ est de delectabilibus maxime. Si ergo scientia hic acquisita remanet, aliquis magnus clericus habebit plus de gaudio quam aliqua vetula quæ erit majoris caritatis: quod esse videtur impossibile.

4. **Præterea.** Illi qui sunt in patria cognoscunt omnia quorum scientiam habuerunt et multo plura et melius in Verbo. Si ergo scientia non est nisi ad cognoscendum, frustra in eis præterita scientia remaneret.

5. **Præterea.** Habitus ordinatur ad actum. Ergo ubi actus non remanet nec habitus remanere potest, quia frustra remaneret. Sed actus scientiæ qui modo est non remanebit in patria; quia consideratio scientiarum est in intelligendo cum phantasmate non solum in accipiendo scientiam, sed etiam in considerando

1. Ed. ' ejus ». — 2. E<l. " idipelimi -ll — 3. Ed. « ocqu ».

ea quæ jam aliquis didicit. Unde læso organo imaginationis, impeditur operatio intellectus etiam in aliis quæ prius sciebat. Ergo nec scientia remanebit.

**6. Præterea.** Scientiæ quam nunc habemus consideratio est collativa. Sed iste modus conferendi non erit in patria, quia tunc sequeretur quod esset ibi studium et disputatio : quod est absurdum. Ergo scientia hic acquisita non remanebit in patria.